



mõnus tegutseda, suurtel töödel on oma mõju ja koht.

Samas on tunda, et visiooni võiks linna tasandil rohkem olla, kindlasti võiks osapooled koostöövalmidusse panustada ning olla suunatud positiivsele lõpptulemusele. Mitte ainult arhitektid, vaid ka teiste tasandite inimesed peaks otsima loovaid lahendusi süsteemi sees. Oluline on eesmärk, mitte raamidesse kinni jäämine.

Arhitektuuri puhul on oluline ka see, et me halvas mõttes ei ääremaastuks: linna tuleb luua uusi funktsioone, leida arhitektuuris oma nišš ja hoida mõtlemine värske. Samuti ei ole me nii rikkad, et pidevalt laieneda. Selle asemel et üha uusi teid väljapoole Tallinna rajada, võiks suuna võtta Tallinna tühimike täitmisele ja funktsionaalse tervikliku keskkonna kujundamisele.

**Millised hooned kõige rohkem köidavad?** Võtan oma tööd nagu kulgemist, mida veidi suunan. Kõige lähedamad on objektid, kus üks meeskond saab kõike otsast lõpuni teha ja ruumi kui tervikut kujundada.

Arhitektuuri teeb põnevaks pidev võimalus uusi asju uurida ja õppida. See on eriti oluline ekspositsioonidisainis. Tööriistad on ükskõik mis tüüpi hoone loomisel samad, tulemuse puhul on oluline see, kui pingestatult seda tehakse.

Lemmikud ja teatud mõttes ka kõige lihtsamad on olemasolevad avalikud objektid, nagu meremuuseum ja teletorn, kus hoone ise ning selle funktsioon ja ajalugu dikteerivad palju. Hooned tuleb panna uues keskkonnas elama, pidades silmas potentsiaali, keskkonda ja teadmist, kui oluline see linnale on.

**Kas olete ükski nokitseja või meeldib koos-**

väärtus, mis avaldab majanduslikku mõju: kui keskkond on atraktiivne ja eripärane, tõmbab see ka inimesi.

Seega taandub asi üsna tihti valikutele ja juhtide teadlikkusele. Riigihangete seadus ei kohusta võtma valikust odavaimat: hea tulemuse saamiseks on võimalik korraldada arhitektuurikonkurss, seda enam, et majad jäävad püsima pikaks ajaks. Terve mõistus ütleb, et kui valida hinna põhjal valdkonda tundmata odavaim lahendus, ei pruugi tulemus kõige parem olla.

**Kuidas hindate arhitektuuri olukorda Eestis ja Tallinnas? Mida saaks teha paremini?** Tallinn on hästi põnev koht, elus linn, mille ebatäiuslikkuses seisneb ka tema veetlus. Siin on



**TALLINNA teletorni uhket vertikaalsust saavad pärast tööde lõppu lähedalt imelda ka külalised.** ILLUSTRATSIOON: KAOS ARHITEKTID

www.arugrupp.ee

Hutja, Kadriina vald Tel: 329 5650 aken@arugrupp.ee ; Tallinn, Pärnu mnt 139c. Tel: 6 50 94 50, tallinn@arugrupp.ee

**PUIT- JA PUITALUMIINIUMAKNAD, SISE- JA VÄLISUKSED, TREPID JA PIIRDED**

**Aru Grupp** ASJATUNDLIK NÕU JA TESTITUD KVALITEET !

**Kolmoja**

*Tark taaskasutab!*

**Kasutatud aknad ja ukсед Rootsist.**

PÖLTSAMAA  
TEL 5660 1976  
WWW.KOLMOJA.EE  
INFO@KOLMOJA.EE

**AkzoNobel**

Värvikeskus on ülemaailmselt tuntud tootja Akzo Nobel viimistlusmaterjalide edasimüüja Eestis. Pakume laia valikut puidutööstuses kasutatavaid lakke, värve, peitse ja liime. Meil on tehnoloogilised terviklahendused akna, ukse, mööbli ja teistele puiduviimistlemise ning liimimisega tegelevatele tööstusettevõtetele. Vajadusel külastab meie spetsialist kliendi tootmist ja aitab leida viimistlusprotsessi optimaalse lahenduse.

15 aastat kogemusi!

Pärnu, Papiiniidu 19  
Tartu, Ringtee 4  
Tallinn, Peterburi tee 52A  
mob: 508 2242; 528 1240

**Sadolini** värvikeskus